12287

YENDT

Fraveseer 102 S
Trerbomalik

Technische Daten

Ausgabe A, Januar 1976

FW135/701 - FWA135/

ab 135/.....74601
Fahrgestell-Nr..

Motor (allgemeine Daten)

Motortyp

Leistung bei Nenndrehzahl DIN/PS (KW)
Verbrennungsverfahren

Kahlart

Zylinderzahl

Bohrung/Hub mm
Hubraum cm?
Verdichtungsverhaitnis

Nenndrehzahl U/min
Entlastungsdrehzahi U/min
Leerlaufdrehzahl U/min

Zindfolge (Zylinder 1 am Schwungrad)
Kompressionsdruck normal 7 min. zul. bar (kpsem?}
(Richtwert bei kaltem, anlassergetriebenem Motor)

Kraftstoffverbrauch g/PSh
Schmierslverbraudch g/PSh
Motorschmierung / Oldruck
Schmiersl-Filterbox (Wedhselfilter),
Oldrudk (Motor warm) b. Nenndr.
Leerlaufdrehzahl mind. bor(kp/cm’)

Schaltereinstellung bar (kp/cm?)
Sicherheitsventil im Schmierslfilter bar (kpscm?®)

Kraftstoff- und Einspritzanlage
Tankinhalt Ltr.
Kraftstoff- Fiiterbox
Einspritzpumpe mit Regler (Bosch)
Einspritzdiise: Mehrlochdise
Einspritzdruck
Fsérderbeginn/Kurbelwinkel *) ¢ vor OT

Forderbeginn/Kolbenweg * mm vor OT |
*} Reglarstange verschoben in Miltelstellung (Startkante)

Pumpen-Priifstandswerte

Vollastwert bei 1088 U/min mm?®
Drehmomentwert bei 700 U/min mm?
Federkonst. {c) » Federvorspanng. (v) kp/mm/kp

Ventile

Ventilspiel (Motor kalt)
Sitzwinke!

Teller ¢, Einlaf/Auslafy mm
Sitzbreite im Kopf, normal/ max. zul. mm
Schaftspiel, neusmax. zul. Einlaf (Auslaf) mm
Ventilrickstand, neu/max. zul. mm

bar (kp/em?)

mm
o

Steverzeiten bei 1 mm Ventilspiel (zul. Toleranz) -

Einlaf offnet ® vor OT / schliefit ° nach UT

Auslaf 6ffnet ® vor UT / schliefsit ° nach OT

Zylinderlaufbuchsen

@5, normal mm
Max. zuldssiger Verschleifs mm
1 Reparaturstufe mm
Vorstehmaf Gber Oberkante Kurbelgehduse mm
Kolben

&4, normal mm
1 Reparaturstufe mm
¢ der Kolbenringe, normal mm
1 Reparaturstufe mm

Stofispiel der Kolbenringe, normal 7 max.zul. mm
Zul. Differenz des Kolbengewichtes m. Plevel g

) des Kolbenbolzens mm
Spiel im Pleuel, neusmaox. zuldssig mm
Kolbenspiel im UT mm
Abstand von Oberkante Zylinder im OT  mm
Spaltmaf mm
Starke der Zylinderkopfdichtung mm
Pleuellager

Kurbelzapfen &, normal mm

MWM

¢ 4-Takt-Diesel Direkteinspr.

D 226-3
5 (33)

 Wasser

105/120

3N20
1:18

1 2175
1 2280

650

,1-3-2
30/26-27

165
10

F 139.215.310.010

.204 060 020

.210.710.010

131.204.710.200
5

4 /20

1,5
0,03-0,065 / 0,4 (0,6)
1 1.05-

,45/1,8
+3°
0,30
30,0

105-105,022

105

1055
0,02-0,07

104,96
+05

<105
. +05

Max. zulassige Unrundheit mm
4 Reporaturstufen je mm |
Kurbelzapfenbreite mm
Hohlkehlenradius mm
Lager &, normal mm
4 Reparaturstufen je mm |
Lagerbreite mm
Radialspiel, neu/max. zulassig mm
Axialspiel, neusmax. zuldssig mm .
Kurbelwellenlager (Hauptlager)
Lagerzapfen (J, normal mm
Max. zuldssige Unrundheit mm

4 Reparaturstufen je mm
Hohlkehlenradius mm
Lager &, normal mm
4 Reparaturstufen je mm
Radialspiel, neusmax. zuldssig

mm :

0,35 -0,5573
20

31,993 -32,0
0,03-0,07,012

Paflager
Lagerzapfen ¢, normal mm 64,951 - ¢
Max. zuldssige Unrundheit mm | 0,08
4 Reparaturstufen je mm | -025
Breite des Lagerzapfens, normal mm | 36,0 - 36
Reparaturstufen *) 4
Hohlkehlenradius mm ' 4
Lager &5, normal mm | 65,045 - €
4 Reparaturstufen je mm | -0,25
Lagerbreite, normal mm | 3584 - 35
Reparaturstufen *) 4
Radialspiel, neusmax. zuldssig mm | 0,09 -0,1%
Axialspiel, neu/max. zuldssig mm | 012-0,2
*) KW seitl. nachschleifen b. Fladhe sauber,
Einpaglagerschalenspiel mm  0,1-0.2
Nockenwelle
5, normal mm . 42,94 - 42
Aufnahmebohrung mm  43,0-43,0
2 Untermafstufen lagerbuchse 0,25 -0
Radialspiel, neu/max. zuldssig mm 0,04 - 0,0¢
Axialspiel, neu/max. zuldssig mm | 0,10-0,%
Keilriemen ‘
Kurbelwelle-lichtm. -Wasserpumpe DIN 7753 mm 9,5x 1200
Anzugswerte (Motor) ‘
Schraube z. Lagerdedkelbef. M14,10.9 Nm (mkp) : 130-140 {
Schraube Gegengewidchtbef, M14,10.9 Nm (mkp) = 140-150 ¢
Pleuelschraube M12x1,5,10.9 Nm (mkp) ~ 75-80 (7.}
M12x15129Nm(mkp) 100-95 (1t
Duyriok-Schr.Nodkenwellenrad M8,12.9 Nm (mkp) 60+10 (6
Schraube Stirnrad hinter . M8 Nm (mkp) 30-35 (3-
Mutter auf Einspritzpumpenwelle M 12 Nm (mkp) ~ 50-60 (5-
Schraube Gehduseflanschbef. M10 Nm {mkp) | 60-65 (6-
Schraube Gehduseflanschbef.  M12 Nm {mkp) | ‘ 110-120 ¢
Schraube Nabenbef. M12x1,5,70.9 Nm {mkp) ' 120-125(
Schraube Schwungrad M12x1,5,10.9 Nm (mkp) . 140-154 (
Schraube Olwonnenbefeshgung M 8 Nm (mkp) : 20-25 (2-
Zylinderkopf-Stiftschr. (Wurzelgew.) M8Nm(mkp) 40+10 (4
Zylinderkopfbefestigung M12 Nm (mkp) | 165- 175(14
Schraube Kipphebelbodkbefest. M 10 Nm (mk ) | 35-40 (3,
Schraube z. Zylinderkopfhaube M10 Nm (mkp) 30-35 (3(

Mutter Einspritzventiibefest. M8 Nm (mkp) | 10-15 (14
Druckrohranschlufs an Einspritzpumpe Nm (mkp) * 40-50 (4-
*) = oder vorspannen 30 (3) Nm (mkp) + Festspannwinkel 1 Sechskant 60¢
Anzugswerte (Getr, Krafth, Vorderadhse, Lenkg., R
Schraube z. Vorderachsbefestig. M 18 Nm (mkp) i 250 (25)
Mutter z. Lenkstodkhebelb. M 30 x1,5 Nm (mkp) - 350 (35)
Mutter z. Lenkradbefest.  M18x1,5 Nm (mkp) | 250 (25)
Flanschverbindung :

Motor /Verteilergetriebe  M10,10.9 Nm (mkp) | 65 (6,5)
Verteiler-/Schaltgetriebe M12 Nm (mkp) | 80 (8)
Schalt-/Hinterachsgetriebe M 14,10.9 Nm (mkp) | 175 (17,5
Hinterachs-/Achsgetriebe M 12,10.9 Nm (mkp) | 100 (10)
Befestigung:

Kraftheberbl./Hinterachsgeh. M14,10.9Nm (mkp)} | 175 (17,5
Kroftheberblock/Hinterachsgeh. M12 Nm (mkp) | 75 {7.5)
Kotfligel/Achsgetriebe M18 Nm (mkp) | 250 (25

Radmutter hinten Nm (mkp) | 250 (25)
Radmutter vorn Vorderrad /Allrad m (mkp) | 85(8,5) s

Schmierstoffe u. Fiillmengen (gilt. Tabelle bead

Motor: Sommer?): HD-SAE 301 Ltr. | 7,25
Winter®): HD-SAE 10')

Ulmenge zwischen den Marken Ltr. | 3,25
Turbokupplung (HD-) SAE 10 Ltr. | 4,1
Schalt- m. Ausgleichgetriebe
Hinterrad/Alllad Mehrzwed 80%) Ltr. | 25,75 / 2
Verteilergetriebe Mehrzwed 804) Ltr. 57
Seitenvorgelege Hyp. 90°) Ltr. | je 29
Lenkung mech. Hyp. 90%) Ltr. 0,5
Allrad: Vord. Ausglmchgetnebe Hyp. 90%) Ltr. | 6,0
Hubwerkschmierung Mehnzwedk 80%) Ltr. | 2,0
Kraftheber HD-SAE204%) Ly, 1 65

mit Frontlader HD-SAE 201)8) Ltr, | 11,5

mit Mdhwerk HD-SAE 201)%) Ltr. | 14,0

mit Frontlader u. Médhwerk HD-SAE 201)%) Ltr, 155

mit Fremdzylinder (Kipper) HD-SAE 201)%) Ltr, | 14,0

mit Frontlader u. Fremdzyl. HD-SAE 20")%) Ltr 155
Entnahmemenge fir Fremdzylinder 10,0
Riementrieb mit Schnellanschlufy Mehrzw, 804) Ltr 0 5
Kahlsystem
1) Motorenst
) (Krc:ftslo(f 0,5 % Schwefel; Inland) Spezifikation ' MIL-1-46152

(Kraftstoff 0,5-1 % Schwefel} Speazifikation | MIL-1-2104
2} gber +5°C, Tropen ganzjahrig
3) unt. -5°C; Ubergangszeit (-10°Cbis + 10°C) HD-SAE 20W-201)
4) Mehrzweck-Getriebedl Spezifikation | MIL-1-2105
% Hypoid-Getriebed! Spezifikation | MIL-L-2105
8) HD.SAE 20 W-201), Tropen HD-SAE 301}

Kein Mehrberaichsdl zugelassen




CENDT

[ Technische Daten

FW 135 / 01

FWA 135/ 21

Elektrische Ausriistung

ALLRADANTRIES

HINTERRADAMIRIES

Vorderachse (FW)

Spannung der Gesamtanloge Vo2 Pendelachse, gefedert, verstellbar Vorspur mm  0-3
Batterie (Hochleistungsbatterie) Ah 88 Sturz v 25
Anlasser kw24 .
Lichtmasdchine und Reglerschalter VoA 14,28 X;:ig::ra}—ﬁx‘:gg::lebVS’EXL/cﬁ))fwelIendoppelrod
Kupplungen . , Getriebelenkachse Typ GLA 2552 B
Fohrkupplung: Einscheiben-Trockenkupplung Typ G 250 K Radeinschlae o £g
Kupplungsspiel an Pedalplotte ‘ mm  40-45 \/"orspuir ? mm 0.3
Turbokupplung: Uthydr.iStrom:kngstupﬂiundg ?ﬁ‘ 10 - 360 Schaltkupplung: Rutschmoment max.  Nm (mkp) 1177 (120)
I_prwelzunhpp[ amelientrockenkuppl. & mm 0 Uberast-Rutschkuppl.(Einscheiben-Trockenkuppl.)
piel rwischen Schaltstange und Gleitstock mm 11
Ausrud\weg des Stockhebels mm 75-80 !Efnikungh - Lo T 340
. echanisch: Gemmer-lenkung yp
Get”eb% N . " , o Hydraulisch: Hydro-Spindellenkung Typ 7409
Gruppenschaltgeirvollsynchron: 13Vorwdarts- m.echt Schnellg. 4 Rickwg. Kleinster Spurkreisradius
Sup.-Kriechg.-Ausf.: zusatzl, 3 Vorwdrts- u. T Rickwértsgdnge Hinterrad ohnesmit Lenkbremse m 38,34
Wendegetr.-Ausf.: 13 Ridwdrtsgeschw, Allrad ohne/mit Lenkbremse m 4:6/4,’2
Fahrgeschwindigkeit (km/h) bei Nenndrehzahl Hydraulikanlage
Bereifung Aysfihrung Ausfihrung ; , .
12.4.32 30 kish 25 kmsh Fordermenga der Pumpe bel Nenndrehzahl lsmin 323
Wandler-/Feinstufe  longsam schnell  langsam schnell bei Hydro-Spindellenkung  I/min 37,0
@ 1. Super-Kriechgang 0,32 wie 027 wig Eﬁge'-%r?f;h?bbe; b 86,138
£ g 2 Super-Kriechgang 0,52 bei 0,45 bei Aob ?ndwk' erbennu b mm ]7é 17
&5 & 3 Super-Kiedigang 091 Normal- 0,78 Normal- «;bggfivé‘j;égen kf}ffﬁ;; 14 (1(42555)))
€3 R . /| Ia S
E”’ = S]?:}DZ' Kriechgang ?'gg Q]OE;ZJ, %J'gg (310;13@ Mubkroft an der Anhédngesdhiene kN {kp) 19,2 (2020)
. Gang . , , 0 i . *
iy oo 208 258 1m o g0 oERuNodbongng pod DR EZE  Ket LU
- ST C;f]ng 3?3 %,2% %gg %gé Schnellkuppler nach DIN 9675 bei Kat. Dreipunkt | 11
T -oa . : . . i
—ee 4 Iy n? 55 b 45 ia5 551 Frontiader ;
s o \éarg fur Super- Bé; 1016:/; 734 Q)ﬁ Ladeschwinge Gr. 12 (3)
ey 729G Kriechgang e ‘ ~Z & ' Kolben <, Groge 2 (3) # Kolbenhub mm 50 (60) s 590
esa 6 Gang 1511 18,71 12,91 1598 P me
£ & 3 gesperrt - ; Arbeitsdruck bei Nenndrehzahl bar (ata) 175 (175)
5;:’ =S R2-Ge ng 3, 97 W] 1 7'6(3,\ 9'45 (rydr UL warm, Schaithebel festgehalten) .
Sahnellgang 27,48 sperrbar 2347 Arbeitsvermogen, Grofe 2 kNm (mkp) % x 1%2 (%628)
Di tialsperre: Stiftkupplung durch Fufhebel bedienb Grofe 3 kNm (mkp) 2 x 24,4 (24401
iferentialspene: Stftkupplung durch 7ubhe gl Nutzlost max, (in Erdschavfel), Gr. 2/3 kN (kp) 7.0 800) /11,7 (1173)
Zapfwelle (Keilwellenprofil DIN 9611) . >
Drehzahl 7/ max. zul. Drehmoment gyerUhT\f‘he' Mdtdr}‘flﬂbebM e
MZ 540 b, Nenndrehzahl  Ursminss Nm (mkp) 590 ,/1717 (175 Begrenzte Motorendrehzahl bei Mdheinsatz -
MZ 540 bei Entlastungsdrehz. U/min 77 Nm (m kp) 618 /- [F)mgerbiofken, ohhne/ml.t ’P’dr' LLenkung U/mln ;8;5/12?22
MZ 1000 6. Nenndrehzahl - Usmin /s Nm{mko) 1051 /- 883 (90; oppelmesser, ohne/mit hydr. lenkung U/min 2070/
W7 Urm s/ Nm(mkm 6,2 /s 589 (60) Mafe und Gewichte
g-rontZ 540F b-'N?””d’ehf- U/‘mm‘/ Nm{mkp) 606/, 687 (70)  |dnge mit Dreipunktanlage mm | 3670
rennichiung :n ahrtrien '\m:; gesehen L u Breite bej Serienspux mm . 1726
Hahe ub.St-ondﬂGd\e 02,432) hn‘me‘n/Front mm 594/551 Hohe mit Sidverheitsrahmen mm - 2285
Riementrieb: Scheiben ¢ / -breite mm  225/150 mit Verdeckkabine geschlossen/gesffnet mm | 2315/2615
Winkelrtr.m.Schnellanschlj.n. Anb.vor/rickw laufd. mit Mahbalken 57 mm 2203
Drehzahl (nur Schaltstell. 540" zulassig) U min 1479 Auspuff nach oben mm -~ 2336
Umfangsgeschwindigkeit mss 17,4 Radstand Hinterrad/Allrad mm : 2078/2113 -
Leistungsabnahme, begrenzt kW (PS) max. | 29,4 {40) Bodentreiheit Hinterrad,Allrad mm | 380,300
Bremsen Eigengewiﬂdﬂ Hinter(od/AHrqd A 2415,2725
Fufibremse: Innenbadken-Nockenbremse . 180 x60,18-567 E‘OC{\StZU(;G?g‘gfzss(ifssir)ntgewxcht (124-32) va 3830,4000
Belag: Tigril 112; wirks. Flache cm? 398 Nlln Sy A 9 /
: ) rad {3025 km/h) kg 2400,4000
Handbremse: Aufenbandbremse 205x 30 7 y . ‘
Betog: Bremsker! Em TR WIGIISH = UMY T O b S kg | 830,970,/ 780,920
LAUFWERK (Bereifung, Luftdruck, Spur, Achslast)
Bereifung| Luftdruck bar (ott) jiSpur(Scheibm ET Zul. Bereifung l Luftdruck Spur ET Zul,
AS ASR Rib v 10 mm | Rad) Achslast b PR I bar {ats) mm Adhslast
6 PR ‘ I
Paner. P, Pnrem, Pmin. | Paomm. Pmin. | ®ocem, Pmin | S R imm kg [Pnorm. Pmax.| S R ncrm kg
hinten vorn(Bereif.-Komb. verbindlich)
24132 1,7 14 13520 102 | 30 | 2710 (28905 | 7, SOABMPT 1,75 | 3,5 130 58 | 1600 (1600)
. : 1502 1362 |30, 2710 02890} | 1G58 MM | 1,75 | 2,5 | 1592 0 | 1600 {1600)
N E L 13621 1502 | 30 2260 (2470) “/45()-18 MO |7 | 3 e 58 | 1600 {1600}
2.4 | 1,8 1362 01Uz 130 2310 (2680) [ 75018 MPT | 1,75 | 3,5 ; 1376 58 | 1600 (1600)
. . 1802 1362 | 3u 0 2510 (2680) | TUs-12MPT L 1,75 | 2,5 11492 0 | 1600 (1600}
TP 15021 1382 | 305 3330 (3400) | 10,518 MPT | 1,75 | 2.8 1 1492 "o | vs0u (1600)
hinten ‘ vorn (Bereif.-Komb. wahlweise)l VA
12,4111 3[ L7 | L7 L e L 20 | 17 [isez | 1se | an | 2ne rosen 6,00.16 ASEr| 3,0 | 3,0 1392 | 1242/1492 | 58 | 1120 (1280)
- . . . " - . 1382 VF 7,5L15 ASFe | 2,75 | 2,75 [ 1378 ] 1278/1528 | 58 | 1440 (1600)
g, 2,1 1:;7 3,0 ;1 2,2 21 1362 1502 7,50-16 ASFr f 2,25 2,25 | 7302 | 124271492 | 58 1440 (1600)
9,5 . . . . . ool ve f f
1,2 4 1,8 3;' 507 g | o \) £T Einprefitiefe Felge P Pfiegereifen S Serienausfohrung
i, 2“ PR ! ‘j;ﬁ ]\S/(; : " 1 15}22322{;’ MPT  eixtro} splezial} R Radumschlag VA Achsverstellung
1,7 11 2.2 | 17 e | 1.7 132 1502 ;E; \ 2880 (3080) VF \]/;rzt,e“;fe;;)e. (12,4/11-32, 9,5/9-36, 11,2/70-36, 12,4/11-3,
- - ' . . . . . 138% LV ‘ | RO Spur mm  (1282), 1382, 14821), 1582Y), 1682'), 17821)
98308 1.4 i 1‘9 1.4 1.2 1.8 1A 11362 Jb(_)?_‘_l‘i(i_ 3220 (3500) i} Anbau Hinterradbelostungsgewicht nicht mdglich
14,9/13.3¢ 1.4 | 0,9 1.4 1.2 1,8 1,4 | 1362 1502 30 ‘ 3330 3800} | () Adchslast Variante 25 km/h
- - - A et et e I |
13600228 1 16 | 1,0 1382 | VF | 2860 (3060)
Pmax. Frontiodereascs Bereifung: Serienbereifung BI8 8ibugrip
Pmia. Zugkrafrerhdhung / Bodendruckminderung ASR AS-Gartel Via Kleber




